JenapramenT oOpa3oBanusi AxMuHHCTpanuu roposa ExarepunOypra
VYnpasnenue oopazoBanust Bepx-Hcerckoro paiiona
MyHununaabHoe O010/KETHOE JOIIKOIbHOE 00pa30BaTENIbHOE YUPEKACHUE —
NETCKUH caJl KoMOMHUpoBaHHOTO Buaa Ne 302

r. ExkaTepunOypr, yiu. [Tocaackas, 30
kop.4 ten. (343) 234-74-60

logosad @bk.ru
[MpuasTO: YTeeEICHA: .
Ha [Menaror#aeckoM cCoOBeTE ‘EEBLR}'K‘JUIHI\A MBJIIOY - nercknii can
Mpotokoa Me 7 or J2 &8 ALoi#,. f \Kﬁzxtﬁmmpgn HGPo Baia Ne 302

A.B. Noxvaacea

' ﬂp}mzu Ne '?f OT « dj?amm Ao F %

Kanennapusbiii yueOHblil rpaduk
Ha 2024-2025 y4eOHbIil 101
B IPyIIaxX KOMIICHCUPYIOLIEH HANIPABJIEHHOCTH
nas ooyqyarwmuxces ¢ THP

IIpunoxenue K
AlantupoBaHHOM
o0Opa3oBaTeNnbHON
nporpamme TUTSt

00ydJaromuxcsi ¢ TSHKEIBIMU
HAPYIICHUSIMH PEUN

ExatepunOypr, 2024



Kanennapusiii yueOHbIN rpaduk
Ha 2024-2025 y4ueOHbIi rof

Kanennmapueiii  yueOHbIii  rpaduk (manee rtpadux) MBIOY — nmerckuit  can
KoMOuHUpoBaHHOTO BHma No 302 sBiseTcs JAOKYMEHTOM, pErJIAMEHTHUPYIOIIMM OPTaHU3aIUI0
00pa3oBaTeNLHOTO MpoIiecca.

Hopmarusnyto 6azy KanennapHnoro yueOHOro rpaduka COCTaBJISIIOT:

O 3axon Poccuiickoit @enepanuu ot 29.12.2012 Ne273-03 «O6 obpazoBanuu B Poccuiickoit
denepanuny;

- ®@enepanpublii 3akoH OT 31 wmroma 2020 r. Ne 304-®3 «O BHECEHMHM HM3MEHEHH B
@enepanbublii 3akoH «O0 obpa3zoBanuu B Poccwuiickoii deneparnui» Mo BONPOCaM BOCHHTAHUS
00yJaronuXxCcs»

— (QenepalbHBII TOCYJapCTBEHHBIH 00pa30BaTENbHBIN CTaHAAPT JOMIKOJILHOTO 00pa3oBaHUS
(yrBepkzeH npukazom MunoOpuayku Poccun ot 17 oktsaopst 2013 r. Ne 1155, 3apeructpupoBano B
Muntocte Poccun 14 Hosi6pst 2013 1., perucrpammonsasiii Ne 30384; B pemakumu IpHKasza
Munnpocsenieanst Poccun ot 8 HosiOpst 2022 1. Ne 955, 3apeructpupoano B Munrocre Poccun 6
deBpans 2023 r., perucTpanoHHbIN Ne 72264);

— (enepanbHas oOpa3oBareibHas IporpamMma JOLIKOJILHOTO oOpa3oBaHusi (yTBEp)KIECHA
npukazoM Munnpocsemenuss Poccun ot 25 Hoa0ps 2022 r. Ne 1028, 3apeructpupoBaHo B
Mumntocre Poccun 28 nexabps 2022 1., peructpanuonnbiii Ne 71847);

— (enmepanpHON aTanTUPOBAHHOW 0OpPa30BATEIBHON MPOrPAMMOM JOMIKOJIHLHOTO OOpa30BaHHUS
(yrBepkaeHa mpukazoM MunmnpocBemenuss Poccum ot 24 HosOps 2022 1. Ne 1022,
3apeructpupoBaHo B Muntocte Poccun 27 stuBaps 2023 r., peructpaunoHHslil Ne 72149) (nanee —
DAOIT 10).

— Ilopsimox opraHu3alMd ¥ OCYIIECTBICHUS O0pa30BaTEIbHON JAEATEIBHOCTH 10 OCHOBHBIM
oOuieo0pa3oBareabHbIM  MporpaMmaM — 00pa3oBaTelbHBIM  IporpaMMmMaM  JOLIKOJbHOIO
oOpa3oBanus (yTBepkaeHa mpukazoM Munnpocsemenus Poccun ot 31 urons 2020 roga Ne 373,
3apeructpupoBano B Muntocte Poccun 31 aBrycra 2020 r., peructpanonssiii Ne 59599);

— Canurapuble npasuna CII 2.4.3648-20 «CaHuTapHO-3IHMIEMHOJIOTHYECKHEe TpeOOBaHUS K
OpraHM3alMsIM BOCIUTAaHUS M OOY4YEHMs, OTIbIXa U O3J0pOBJIEHMS JeTell U MOJOAEXHU
(YyTBepKJieHbl TOCTAHOBJIEHHMEM | J1aBHOTO TOCYJapCTBEHHOIO CaHUTAapHOTO Bpaua Poccuiickoii
®eneparun ot 28 ceHts0ps 2020 r. Ne 28, 3apeructpupoBaHo B Muntocre Poccun 18 nexabps
2020 r., peructparioHHbIi Ne 61573);

— YcraB MBJIOY — netckuii cax koMmOuHMpoBaHHOTO BHUja Ne 302;

— ApanTupoBaHHas oOpa3zoBaTelbHas IporpamMma i OOy4aroIIHUXCs €  TSDKEJIBIMU

HapymeHusmu peud MBJIOY — nerckuii cag komOuHupoBanHoro Buaa Ne 302.
KanennapHelii yueOHBbIN rpag K BKIIOYAET B ceOs:

— pexxuM pabotsl MBJ10Y,

— MPOOJKUTENBHOCTh Y4EOHOT0 T0/1a, — KOJIMYECTBO HEJlENb B y4eOHOM rony,

— TIepevYeHb IPOBOJUMBIX MPA3IHUKOB Il BOCHUTAHHUKOB,

— CpPOKM IIPOBEJEHMS] MOHUTOpUHTIa ocBoeHus aetbmu AOII 10,

— BBIXOJIHbIE U MIPa3AHUYHBIE THH,

— MPOIOJKUTENBHOCTD JIETHETO 03J0POBUTEIBHOTO MEPHO/Ia, MEPONIPUATHUS, IPOBOIUMBIE B JIETHUIN
03JI0POBUTEIIbHBIN MEPHO/I.

Kanenmapueiii  yueOHBIM  rpaguk  pa3palOaThiBaeTCsd  €XKErogHo, MNpPUHUMAeTcs  Ha
[Temarormueckom cosete, yrBepxkaaercsa 3apenyrommumMm MBJIOY.

Bce usmenenus, BHocuMbie B Tpaduk, yrBepkaaroTcs 3aBeayrommm MBJIOY u noBomsarcs mo
BCEX YYaCTHHKOB 00pa30BaTeNIbHOTO Ipoliecca.

B 2024 — 2025 yuyebnom rogy B MBJIOY — nerckuii caj komOuHupoBaHHOro Bujga Ne 302
a/IalITUPOBAHHYIO 00pa3oBaTeIbHYIO MPOTrpaMMy B IpyMIax KOMIIEHCUPYIOUIEH HampaBIEHHOCTH
(manee o tekcry — AOII) ocBauBarot 5 rpymi: 1 - mianmas rpynna (3-4 roga),2-cpeAHUX TPYTIITbI



(4-5 nmer), 1- crapmas rpynma (5-6- ner), 1- moaroTroBuTenbHas K IIKose rpymma (6-7 et
PernamentupoBanue 00pa3oBaTeIbHOTO MpoIecca Ha yUeOHbIH 1o

Pexxum paboThl yupexaeHus

[TponomxurensHOCTh pabodeld | 5 AHEH (C MOHEAEeTbHUKA MO MSATHHUILY )
He/lenu
Bpewmst paboTtb1 10,5 gacoB B nens (¢ 7.30 qo 18.00)
HepaGouue nuu cy000Ta, BOCKpeceHbe U Mpa3IHUYHbIC JHU
[IpogomxuTensHOCTh yueOHOTO rojia
Y4eOHblIii ron ¢ 01.09.2024 no 31.05.2025 (36 Henenp)
1 monyronue ¢ 01.09.2024 o 31.12.2024 (17 nenenn)
2 moayroaue ¢ 09.01.2025 mo 31.05.2025 (19 nenenp)
JleTHE-0310pOBUTEIBHBIN ¢ 01.06.2025 mo 31.08.2025 (14 venenp)
nepuos
MOHUTOPUHT TOCTHKEHUSI 00YUaIOIUMUCS TUIAaHUPYEMBIX pe3yiabTaToB ocBoeHust AOIL
JO nns nereii ¢ THP
AlantanoHHO- 01.09.2024-29.09.2024 rpymrbl); (JIOIIKOJIbHBIE
JIUarHOCTUYECKHUI EPUOT,
MOHUTOPUHT (TIEPBUYHBIN)
MOHUTOPHHT (UTOTOBBIIT) 01.05.2025 - 16.05.2025
Meponpusitusi, TpOBOAUMBIE B paMKax 00pa30oBaTeNIbHOTO Mpoliecca
(ITpa3gHuKH 17151 BOCTUTAHHUKOB)
«/leHb 3HAHU» 01.09.2024
«OCeHUHBI» 23.10.2024 —27.10.2024
Jenb maTepu 26.11.2024
HoBoroguue yrpeHHUKH 23.12.2024 — 27.12.2024

JleHb 3alUTHUKA OTEYECTBA 19.02.2025 — 21.02.2025

Mesx1lyHapOIHBII JKEHCKUN 03.03.2025 - 06.03.2025

JI€Hb
Jens [ToGempr 08.05.2025
Jlo CBHJIAHUS, nerckuid| 28.05.2025 — 30.05.2025
caJl (IOATOTOBUTEJbHbIE TPYIIIIbI)
JeHb 3amuThl AeTei 02.06.2025
Jenws Poccun 11.06.2025
[TeprnoMuHOCTS TPOBENCHUS POAUTEILCKUX COOpaHMIA
1 cobpanue CeHTs0pb
2 cobpanue JHexabpb
3 coOpanue Arnpenb-Mait
Kanukynsl
29.12.2024 - 08.01.2025 B 1oHM 3MMHMX KaHMKYJ C  JE€TbMH  IIPOBOAUTCS
oOpa3oBatesibHas JESATENBHOCTD XYI0KECTBEHHO —

9CTCTHUYCCKOI'O 1 (1)I/ISKy.HLTypHO—03I[OpOBI/ITCJ'IBHOFO TUKIJIa.




02.06.2025 - 31.08.2025

PabGoTta B neTHHWII 030pPOBUTENBHBIN MEPHUOJ TUIAHUPYETCS B
COOTBETCTBUU C IJIAHOM pabOThI Ha JIETHUH 03/10pPOBUTEIbHBII
nepuoj, TEMaTHYECKUM IUIaHHPOBAHWEM JHEW M Helelb, a
TaKXe C YYETOM KIMMaTH4ecKux ycinoBuii Cpeanero Ypana. B
JICTHUM O3[IOPOBUTENIbHBIN MEPUOJl C JAETbMU OPTraHU3YIOTCS
MOJIBIKHBIE MTPBI, 5 COPEBHOBAHMSI, SKCKYPCUU, MPa3THUKH,
pa3BIEUCHUS, 037I0POBUTEIBHBIE MEpPOIPUATHS c
MaKCHMaJbHbIM ITPeObIBAaHUEM JIETEI Ha CBEKEM BO3AYyXE

2024-2025

CEHTIALBPH OKTSbBPbH
IH | BT | CP | 4T | 0T | ¢0 | BC mH | BT | cp | ut | 0T | 6 | BC
1
11213456
3 130 141 152 163 174 185 71819 10 11112113
141151617 |18 [ 19|20
SRR NT AR 21 | 22 2122232425 | 26|27
23124 125(26|27 28|29
5 28 129 (30| 31

HOSIBPH JAEKABPb

IIH | BT | CP | 4T | 0T | ¢0 | BC IH | BT | Cp | 4T | 0T | ¢0 | BC
11213 1

4 151678910 2 131451678
111121314 (151617 9 1011|1213 |14 |15
181192021 (22 (23|24 16 |17 (18119 (20 (21 |22
251261272829 |30 23 12412512627 |28 |29

30|31

SAHBAPDH dOEBPAJIb

IH | BT | Cp | 4T | AT | ¢0 | BC mH | BT | cp | 9T | 0T | ¢0 | BC
112131415 1|2

6 | 7189 101112 31415/ 6]1718109
13)/14]15/16|17 | 18|19 10/11][12]13]14]15]16
2012112223124 |25 |26 1711811920121 122123

27 28 129 |30 31 24 125126127 | 28




MAPT

ITH

BT

cp

T

T

cO

BC

AIIPEJIb

ITH

BT

cp

T

T

cO

BC

2

3

4

5

10

11

12

13

14

15

16

9

10

11

12

13

17

18

19

20

21

22

23

14

15

16

17

18

19

20

24

25

26

27

28

29

30

21

22

23

24

25

26

27

31

28

29

30

MAM

ITH

BT

cp

T

T

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

UIOJIb

NIOHDb

ITH

BT

cp

T

T

cO

BC

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

IIH

BT

cp

qT

T

cO

BC

ABI'YCT

ITH

BT

cp

T

T

cO

BC

10

11

12

13

1

2

3

14

15

16

17

18

19

20

4

5

6

7

8

9

10

21

22

23

24

25

26

27

11

12

13

14

15

16

17

28

29

30

31

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

YCJIOBHBIE OBO3HAYEHUMA

JH

Brixoansie u
Tpa3THIYHBIE

Kanukynel: neTauii
03/10pOBUTEIBHBIN
HEepHOJ

AlantamuoHHO-
IMarHOCTHYECKUI
(50 (Vi

MonuTopuHr

IUarHOCTUYECKHUH
nepuos




AOKYMEHT NOANUCAH
3JIEKTPOHHOW nNoanumcbeio

CBEAEHUA O CEPTUD®UKATE 30

CepTuchukaTt 376304230083447847618637456882370283188412430536
Bnageney JokyJaesa Arxernna Banepbesxa

OeicTevTened C 19.04.2024 no 19.04.2025



http://www.tcpdf.org

		2024-09-09T21:27:25+0500




