Департамент образования Администрации города Екатеринбурга Управление образования Верх-Исетского района Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида № 302

г. Екатеринбург, ул. Посадская, 30 кор.4 тел. (343) 234-74-60 logosad@bk.ru

Принято: На Педагогическом совете Протокол № 1 от 30, 08. 2024г. Утверждена:
ЗаведующиМ МБДОУ — детский сад комбинированного вида № 302

ДЕТСКИЯ — А.В. Докучаева
Приказ № 48 от «30» авгуетия 3024

Календарный учебный график на 2024-2025 учебный год в группах компенсирующей направленности для обучающихся с ТНР

Приложение к
Адаптированной образовательной программе для обучающихся с тяжелыми нарушениями речи

Календарный учебный график на 2024-2025 учебный год

Календарный учебный график (далее график) МБДОУ – детский сад комбинированного вида № 302 является документом, регламентирующим организацию образовательного процесса.

Нормативную базу Календарного учебного графика составляют: □ Закон Российской Федерации от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 31 июля 2020 г. № 304-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» по вопросам воспитания обучающихся»
- федеральный государственный образовательный стандарт дошкольного образования (утвержден приказом Минобрнауки России от 17 октября 2013 г. № 1155, зарегистрировано в Минюсте России 14 ноября 2013 г., регистрационный № 30384; в редакции приказа Минпросвещения России от 8 ноября 2022 г. № 955, зарегистрировано в Минюсте России 6 февраля 2023 г., регистрационный № 72264);
- федеральная образовательная программа дошкольного образования (утверждена приказом Минпросвещения России от 25 ноября 2022 г. № 1028, зарегистрировано в Минюсте России 28 декабря 2022 г., регистрационный № 71847);
- федеральной адаптированной образовательной программой дошкольного образования (утверждена приказом Минпросвещения России от 24 ноября 2022 г. № 1022, зарегистрировано в Минюсте России 27 января 2023 г., регистрационный № 72149) (далее ФАОП ДО).
- Порядок организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам образовательным программам дошкольного образования (утверждена приказом Минпросвещения России от 31 июля 2020 года № 373, зарегистрировано в Минюсте России 31 августа 2020 г., регистрационный № 59599);
- Санитарные правила СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодёжи (утверждены постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 сентября 2020 г. № 28, зарегистрировано в Минюсте России 18 декабря 2020 г., регистрационный № 61573);
- Устав МБДОУ детский сад комбинированного вида № 302;
- Адаптированная образовательная программа для обучающихся с тяжелыми нарушениями речи МБДОУ – детский сад комбинированного вида № 302.
 Календарный учебный график включает в себя:
- режим работы МБДОУ,
- продолжительность учебного года, количество недель в учебном году,
- перечень проводимых праздников для воспитанников,
- сроки проведения мониторинга освоения детьми АОП ДО,
- выходные и праздничные дни,
- продолжительность летнего оздоровительного периода, мероприятия, проводимые в летний оздоровительный период.

Календарный учебный график разрабатывается ежегодно, принимается на Педагогическом совете, утверждается заведующим МБДОУ.

Все изменения, вносимые в график, утверждаются заведующим МБДОУ и доводятся до всех участников образовательного процесса.

В 2024 — 2025 учебном году в МБДОУ — детский сад комбинированного вида № 302 адаптированную образовательную программу в группах компенсирующей направленности (далее по тексту — АОП) осваивают 5 групп: 1 - младшая группа (3-4 года),2-средних группы

(4-5 лет), 1- старшая группа (5-6- лет), 1- подготовительная к школе группа (6-7 лет Регламентирование образовательного процесса на учебный год

Режим работы учреждения						
Продолжительность рабочей	5 дней (с понедельника по пятницу)					
недели						
Время работы	10,5 часов в день (с 7.30 до 18.00)					
Нерабочие дни	суббота, воскресенье и праздничные дни					
Пр	одолжительность учебного года					
Учебный год	с 01.09.2024 по 31.05.2025 (36 недель)					
1 полугодие	с 01.09.2024 по 31.12.2024 (17 недель)					
2 полугодие	с 09.01.2025 по 31.05.2025 (19 недель)					
Летне-оздоровительный период	с 01.06.2025 по 31.08.2025 (14 недель)					
=	ния обучающимися планируемых результатов освоения АОП для детей с ТНР					
Адаптационно-	01.09.2024-29.09.2024 группы); (дошкольные					
диагностический период	7. \					
Мониторинг (первичный)						
Мониторинг (итоговый)	01.05.2025 - 16.05.2025					
	оводимые в рамках образовательного процесса					
	Праздники для воспитанников)					
«День знаний»	01.09.2024					
«Осенины»	23.10.2024 – 27.10.2024					
День матери	26.11.2024					
Новогодние утренники	23.12.2024 - 27.12.2024					
День защитника отечества	19.02.2025 – 21.02.2025					
Международный женский день	03.03.2025 - 06.03.2025					
День Победы	08.05.2025					
До свидания, детский	28.05.2025 - 30.05.2025					
сад (подготовительные группы)	02.06.2025					
День защиты детей	UZ.UU.ZUZJ					
День России	11.06.2025					
Периодичн	ость проведения родительских собраний					
1 собрание	Сентябрь					
2 собрание	Декабрь					
3 собрание	Апрель-май					
	Каникулы					
29.12.2024 – 08.01.2025	В дни зимних каникул с детьми проводится образовательная деятельность художественно – эстетического и физкультурно-оздоровительного цикла.					

 02.06.2025 - 31.08.2025
 Работа в летний оздоровительный период планируется в соответствии с планом работы на летний оздоровительный период, тематическим планированием дней и недель, а также с учетом климатических условий Среднего Урала. В летний оздоровительный период с детьми организуются подвижные игры, 5 соревнования, экскурсии, праздники, развлечения, оздоровительные мероприятия с максимальным пребыванием детей на свежем воздухе

2024-2025

СЕНТЯБРЬ

ПН	BT	ср	чт	ПТ	сб	вс
						1
2	3	4	5	6	7	8
9	10	11	12	13	14	15
16	17	18	19	20	21	22
23	24	25	26	27	28	29
30						

ОКТЯБРЬ

пн	BT	ср	чт	ПТ	сб	вс
	1	2	3	4	5	6
7	8	9	10	11	12	13
14	15	16	17	18	19	20
21	22	23	24	25	26	27
28	29	30	31			

НОЯБРЬ

ПН	ВТ	ср	чт	ПТ	сб	вс
				1	2	3
4	5	6	7	8	9	10
11	12	13	14	15	16	17
18	19	20	21	22	23	24
25	26	27	28	29	30	

ДЕКАБРЬ

ПН	вт	ср	чт	ПТ	сб	вс
						1
2	3	4	5	6	7	8
9	10	11	12	13	14	15
16	17	18	19	20	21	22
23	24	25	26	27	28	29
30	31					

ЯНВАРЬ

ПН	ВТ	ср	чт	ПТ	сб	вс
		1	2	3	4	5
6	7	8	9	10	11	12
13	14	15	16	17	18	19
20	21	22	23	24	25	26
27	28	29	30	31		

ФЕВРАЛЬ

ПН	ВТ	ср	чт	ПТ	сб	вс
					1	2
3	4	5	6	7	8	9
10	11	12	13	14	15	16
17	18	19	20	21	22	23
24	25	26	27	28		

MAPT

пн	ВТ	ср	чт	ПТ	сб	вс
					1	2
3	4	5	6	7	8	9
10	11	12	13	14	15	16
17	18	19	20	21	22	23
24	25	26	27	28	29	30
31						

АПРЕЛЬ

ПН	BT	сp	ЧТ	ПТ	сб	ВС
	1	2	3	4	5	6
7	8	9	10	11	12	13
14	15	16	17	18	19	20
21	22	23	24	25	26	27
28	29	30				

МАЙ

ПН	BT	ср	чт	ПТ	сб	вс
			1	2	3	4
5	6	7	8	9	10	11
12	13	14	15	16	17	18
19	20	21	22	23	24	25
26	27	28	29	30	31	

ИЮНЬ

ПН	BT	сp	чт	ПТ	сб	вс
						1
2	3	4	5	6	7	8
9	10	11	12	13	14	15
16	17	18	19	20	21	22
23	24	25	26	27	28	29
30						

ИЮЛЬ

ПН	ВТ	ср	чт	ПТ	сб	вс
	1	2	3	4	5	6
7	8	9	10	11	12	13
14	15	16	17	18	19	20
21	22	23	24	25	26	27
28	29	30	31			

АВГУСТ

ПН	ВТ	ср	чт	ПТ	сб	вс
				1	2	3
4	5	6	7	8	9	10
11	12	13	14	15	16	17
18	19	20	21	22	23	24
25	26	27	28	29	30	

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

	Выходные и	Каникулы: летний	Адаптационно-	Мониторинг
	праздничные	оздоровительный	диагностический	_
	дн	период	период	диагностический
				период

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 376304230083447847618637456882370283188412430536

Владелец Докучаева Анжелла Валерьевна

Действителен С 19.04.2024 по 19.04.2025